
Врз основа на член 17 став 7 од Законот за вработените во јавниот сектор ( Службен 
весник на Република Северна Македонија бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 
Службен весник на Република Северна Македонија бр. 143/19 и 14/20) и врз основа на 
член 113 став 1 алинеа 23 од Законот за основно образование (Службен весник на 

Република Северна Македонија бр.161/19 ), Директорот  на ООУ ” Раде Кратовче” 
Кочани донесе:  

 

ПРАВИЛНИК 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА 
НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО  

ООУ “Раде Кратовче” - Кочани 

Член 1 

Со овој Правилник се врши измена и дополнувања на Правилникот за 
систематизација на работните места во ООУ “Раде Кратовче” – Кочани  бр.01-
178/1 од 30.04.2015 година, измена и дополнувања на Правилникот за 
систематизација на работните места во ООУ “Раде Кратовче” – Кочани  бр.01-
109/1 од 05.02.2018 година. 

Член 2 

Во Глава V.ОПИС НА РАБОТНИТЕ МЕСТА во ООУ “Раде Кратовче” – Кочани, 
точка II. ДАВАТЕЛИ НА УСЛУГИ од областа на основно образование,потточка   
2.2 Одделение за наставници ,после работното место со реден број  29,шифра 
ОБН 03 02 К03 001,назив Наставник по етика на религии се додава ново 
работно место кое гласи: 

Реден број  29а  

Шифра  ОБН   03   02   К02   001 

Ниво  К02 

Звање на работно место Наставник во основното образование 

Назив на работно место Наставник ментор 

Број на извршители 01 

Вид на образование  Согласно норматив за основно образование 

Други посебни услови / 

Работни цели Ефикасно, ефективно, квалитетно извршување на работи и 
работни задачи кои придонесуваат за остварување на 



 

 

програмата за работа на институцијата и задачи од делокругот 
на организационата единица во насока на овозможување на 
општо образование и воспитание на учениците 

Работни задачи  

 

 

 

 

 

- Планирање и подготовка на воспитно-образовната и 
другите видови професионална работа 

- Собирање и обработка на податоци во врска со воспитно-
образовната и друга работа 

- Менторство на ученици 
- Учествува во реализација на испитите од државна матура, 

училишна матура, завршен испит, државни и меѓународни 
тестирања 

- Планирање и реализација на професионален развој 
- Истражувачки проекти и други активности за 

унапредување на воспитно – образовната работа 
- Менторирање на наставник-приправник 
- Менторирање на наставници што имаат поддржан 

професионален развој 
- Користење на иновативни приоди и помагање на колегите 

во спроведување на акциски истражувања. 
Одговара пред Директор 

 

                                                                   Член 3 

Согласно извршените измени и дополнувања во интегралниот текст на Правилникот 

се врши измени и дополнувања и во табеларниот преглед на работните места, како 

составен дел на Правилникот. 

                                                                   Член 4 

Овој Правилник влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се применува 

по добиената согласност од Министерството за информатичко општество и 

администрација  и по објавувањето на конечните резултати на Државната изборна 

комисија. 

                         
                                                                                                               
                          
 
                                                                                                         ДИРЕКТОР  
                                                                                                   М-р Благој Давитков 
                                                                                                     _______________ 

Во прилог 1 Табеларен преглед на работни места  

Ред.б
р. 

Шифра Назив на работното место Бр. на 
извр
шите

На 
неопред

елено 

На 
опред

Пот
реб

Забелешка  

 - 



ли време елено 

време  

а 

 

дополнува 
од друго 

училиште 

1. ОБН  01 02  В01   
001 

Секретар  1  1   

2. ОБН    01  02   
Г01   009 

Сметководител 1 1    

3. ОБН    01  02   
Г02   008 

Благајник 1 1    

4. ОБН    01  02   
Г02   010 

Архивар 1   1  

5. ОБН   03  02   
Л03  002 

Стручен соработник-
психолог 

1  1   

6. ОБН   03  02   
Л03   001 

Стручен соработник-
педагог 

1 1    

7. ОБН   03  02   
Л03   003 

Стручен соработник-
дефектолог 

1   1  

8. ОБН   03  02   
Л03   004 

Стручен соработник-
социолог 

1   1  

9. ОБН   03  02   
Л03   005 

Стручен соработник-
библиотекар 

1   1  

10. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по одделенска 
настава 

17 15 2   

11. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по македонски 
јазик 

3 2 1   

12. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по англиски 
јазик 

5 4 1   

13. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по германски 
јазик 

2 1   1 

14. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по француски 
јазик 

1 1    

15. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по математика 4 4    

16. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по информатика   1 1    



17. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по физика   2 2    

18. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по хемија 1 1    

19. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по биологија 1 1    

20. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по природни 
науки и техника   

1  1   

21. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по географија 2 2    

22. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по историја 2 2    

23. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по граѓанско 
образование 

2  1  1 

24. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по физичко 
образование 

3 3    

25. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по музичко 
образование 

1 1    

26. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по ликовно 
образование 

1 1    

27. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по техничко 
образование 

1 1    

28. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по етика 1  1  1 

29. ОБН   03  02   
K03  001 

Наставник по етика на 
религии 

2  1  1 

29а ОБН   03  02   
К02 

001 

Наставник ментор 1   1  

30. ОБН   04  01   
A01  002 

Хигиеничар 5 5    

31. ОБН   04  01   
A01  006 

Хаусмајстор 1 1    

32. ОБН   04  01   Ложач-ракувач на парни 1   1  



А01   003 котли   

33. ОБН   04  01   
A01  004 

Eконом  1   1  

34. ОБН   04  02   
A01  001 

Чувар 1   1  

  Вкупно : 73 51 10 8 4 

 


